
 

1 

 

          
 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
      ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                             
                         ----- 
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                                                                                      
          Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
                   ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
                                  -----                                                                                                               

 
Ταχ. Δ/νση       : Τ. Σεχιώτη 38-40                                                                                
Τ.Κ. – Πόλη      : 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα       : http://pelop.pde.sch.gr 
Email                 : mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες  : Αργυροπούλου Αικ.                                                                              
Τηλέφωνο        : 2710230782 
FAX                    : 2710230118 

 

 

ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση     Δευτεροβάθμιας    Ειδικής   Διαγνωστικής   Επιτροπής  Αξιολόγησης    (ΕΔΕΑ) 
της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου για  μαθητές   Προσχολικής ή 
Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κατά περίπτωση» 
       

 

                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
                                                       ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
      Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ. ε΄ (ΦΕΚ 78τΑ΄/14-3-2000). 
2. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 ( ΦΕΚ 24τΑ΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών κ.λ.π.». 

4. Την υπ. αρ. πρωτ.  Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008, άρθρο 5, παρ.4 (ΦΕΚ 199τΑ΄/2-10-2008) « Ειδική Αγωγή και  
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013, άρθρο 28, παρ. 14 (ΦΕΚ 193τΑ΄/17-9-2013) « Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 
 

 
                                                       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
     Συγκροτούμε τη Δευτεροβάθμια Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή αξιολόγησης ( ΕΔΕΑ ) της 
Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκ/σης Πελοποννήσου για την εξέταση διάστασης 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
             ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

        Τρίπολη,  5 -5- 2015 
        Αρ. πρωτ.: 3160 
 
 
 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@pdepelop.gr
ΑΔΑ: ΨΛΗΣ465ΦΘ3-6ΙΞ



 

2 

 

απόψεων μεταξύ των γνωματεύσεων των ΚΕΔΔΥ και των ΙΠΔ για τον ίδιο μαθητή ή προσωπικής 
διαφωνίας των γνωματεύσεων ΚΕΔΔΥ με τους γονείς ή κηδεμόνες και εφόσον οι γονείς ή 
κηδεμόνες προσφύγουν στην (ΕΔΕΑ) και κατά περίπτωση για μαθητές Προσχολικής ή 
Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  ως ακολούθως:       

 
1ο μέλος και Συντονιστής:  
Αγγελόπουλος Νικόλαος Μανέτας του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ70 Σχολικός Σύμβουλος της 12ης 
Περιφ. Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης με έδρα την Τρίπολη για όλες τις βαθμίδες Εκπ/σης ελλείψει 
Σχολικών Συμβούλων Ειδικής Αγωγής Προσχολικής και Δ/θμιας Εκπ/σης. 
 
2ο μέλος : 
Πλέτσα Αθανασία του Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών Σχολική Σύμβουλος της 70ης Περιφ. 
Προσχολικής Αγωγής με έδρα την Σπάρτη, με αναπληρώτρια την Νικολούδη Τριανταφυλλιά του 
Πολύδωρου - Στέφανου, κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών Σχολική Σύμβουλο της 7ης Περιφ. 
Προσχολικής Αγωγής με έδρα την Τρίπολη για μαθητές Προσχολικής Εκπαίδευσης. 
Ταγκάλου Αγγελική του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων Σχολική Σύμβουλος της 2ης Εκπ/κης 
Περιφ. Δημοτικής Εκπ/σης με έδρα την Κόρινθο, με αναπληρώτρια την Τσούτσουβα Μαρία του 
Ηλία κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων Σχολική Σύμβουλο της 4ης Εκπ/κης Περιφ. Δημοτικής Εκπ/σης με 
έδρα την Τρίπολη για μαθητές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
Σακκά Βασιλική του Ζαχαρία , κλάδου ΠΕ02- Φιλολόγων  Σχολική Σύμβουλος της Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης με έδρα την Κυπαρισσία, με αναπληρώτρια την Σταθοπούλου Δήμητρα του Θεοδώρου, 
κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων  Σχολική  Σύμβουλο της Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης με έδρα την 
Καλαμάτα  για μαθητές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 
3ο μέλος:  
Αφεντάκη Κλειώ  του Γεωργίου , κλάδου ΠΕ23 -Ψυχολόγων του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 
Άργους, με αναπληρώτρια την  Κωτσάκη Ελένη του Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων του 
ΚΕΔΔΥ Μεσσηνίας. 
 
4ο μέλος :  
Λαμπροπούλου Σοφία του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ26 - Λογοθεραπευτών του ΕΕΕΕΚ Μαντινείας με 
αναπληρώτρια την Σούρλα Δέσποινα του Απόστολου, κλάδου ΠΕ21- Λογοθεραπευτών του ΕΕΕΕΚ 
Κορινθίας. 
 
5ο μέλος : 
Γεωργίου Αναστασία του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ60 ΕΑΕ – Νηπιαγωγών του ΚΕΔΔΥ Κορινθίας,  με 
αναπληρώτρια την Κοντοπούλου Ελένη του Γεωργίου κλάδου ΠΕ 60 ΕΑΕ – Νηπιαγωγών του 24ου  
Νηπιαγωγείου Καλαμάτας για μαθητές Προσχολικής Εκπαίδευσης.  
Νικολοπούλου Ελένη του Άγγελου, κλάδου ΠΕ70 ΕΑΕ – Δασκάλων του  2ου Δημοτικού Σχολείου 
Σπάρτης, με αναπληρώτρια την Ασημακοπούλου Σύρμω του Ιωάννη κλάδου ΠΕ70 ΕΑΕ – 
Δασκάλων του 2ου  Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου για μαθητές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
Ταραντίλης Σωτήρης του Χρήστου, κλάδου ΠΕ11 ΕΑΕ – Φυσικής Αγωγής, Δ/ντης του  ΕΕΕΕΚ 
Αργολίδας με αναπληρώτρια την Σωπιάδου Άννα του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ11 ΕΑΕ – Φυσικής 
Αγωγής ,Δ/ντρια του  ΕΕΕΕΚ Μυστρά για μαθητές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 
     Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την  Αργυροπούλου Αικατερίνη του Αγγελή, διοικητική 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ1 της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, 
με αναπληρώτρια την Αθανασούλη Κωνσταντίνα του Αντωνίου, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 
της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

ΑΔΑ: ΨΛΗΣ465ΦΘ3-6ΙΞ



 

3 

 

     Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στα Γραφεία της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου στην Τρίπολη. Η απόφασή μας αυτή ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή 
ανακλήσεως. 

 
 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ  & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ          

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 
               ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
     
 
 
 
  Κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης -Τμήμα Α΄ 
2. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης -Τμήμα Β΄ 
3. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Πελοποννήσου 
4. Δ/νσεις  Δ/θμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Πελοποννήσου 
5. ΚΕΔΔΥ της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου 
6. Σχολικές Μονάδες της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου 

( μέσω των οικείων Δ/νσεων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης) 
7. Αναφερόμενοι στην απόφαση ( μέσω των οικείων Δ/νσεων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, των 

ΚΕΔΔΥ και της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελ/νήσου) 
8. Π.Μ. των αναφερομένων( μέσω των οικείων Δ/νσεων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης , των ΚΕΔΔΥ 

και της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελ/νήσου) 

ΑΔΑ: ΨΛΗΣ465ΦΘ3-6ΙΞ


		2015-05-05T14:23:34+0300
	Athens




